การท่องเท่ียว ในเดือน ก.ค. 22 จาํนวนนักท่องเท่ียวถึง 1.1 ลา้นคน และยงัคงเพิ่มข้ึนอย่างต่อเน่ือง

นอกจากน้ี เราคาดว่าการท่องเท่ียวในยุโรปจะยา้ยมายงัประเทศไทยในช่วง 4Q22 เน่ืองจากเป็นฤดู

หนาว และค่าไฟฟ้าท่ีสูงกว่าปกติในยุโรป

 สินเช่ือภายใตม้าตรการบรรเทาหน้ีมีผลกระทบจาํกัดต่อกําไรของธนาคาร สินเชื่อภายใต้

มาตรการบรรเทาหน้ีลดลงจาก 40% ของหน้ีรวม (7.2 ลา้นลา้นบาท) ในงวด 2Q20 เป็น 14% ของ

หน้ีรวม (3 ล้านล้านบาท) ในงวด 2Q22 เราเชื่อว่าอัตราการลดลงของสินเชื่อภายใตม้าตรการ

บรรเทาหน้ีจะน้อยลงและคาดว่าจะลดลงตํา่กว่า 5% ในปี 2026 เน่ืองจากส่วนท่ีเหลืออีก 14% เป็น

หน้ีท่ีไดร้บัผลกระทบรุนแรงจากการระบาดของ COVID-19 อย่างไรก็ตามความเส่ียงดา้นลบจากการ

ผิดนัดชาํระหน้ีต่อกาํไรสุทธิของกลุ่มธนาคารน่าจะมีจาํกดั เราวิเคราะหส์ถานการณ์โดยใช ้NPL ratio

ในปัจจุบนัของกลุ่ม (1H22: 3.1%) เน่ืองจากเป็นตวัแทนสําหรับอตัราการผิดนัดชาํระหน้ีของสินเชื่อ

ภายใตม้าตรการบรรเทาหน้ี ในกรณี Worst-Case เรามีบทสมมติว่าอัตราการผิดนัดชําระหน้ีอยู่ท่ี

15% (5 เท่า ของ NPL ratio ในปัจจุบันของกลุ่มธนาคาร) และพบว่าการลดลงของสินเชื่อภายใต้

มาตรการบรรเทาหน้ีจะทําให ้ NPL ratio ของกลุ่มเพิ่มข้ึน 30bp ในปี 2023 ซ่ึงจะทําใหก้ําไรมี

Downside 9.3% จากการคาดการณก์รณี Base-Case ของเรา

SCENARIO ANALYSIS
 Best Case Base Case Worst Case 1H22 Actual
Default rate 3.0% 6.0% 15.0% -
2023 NPL ratio 3.2% 3.4% 3.7% 3.1%
2023 credit cost 113bp (-7bp) 120bp 148 (+28bp) 113bp
2023 earnings upside/downside +3.0% - -9.3% -
NPL ratio If all debt relief measures end today 3.6% 4.0% 5.2%
Source: UOB Kay Hian

LOAN MIX CLASSIFIED BY RISK TYPE
 BBL KBANK KKP KTB SCB TISCO TTB
Low risk loans
(Corporate loans & lending to the government) 58% 34% 13% 47% 37% 19% 35%

Moderate risk loans
(Retail loans) 18% 29% 68% 41% 45% 73% 52%

High risk loans
(SMEs loans) 24% 33% 16% 12% 18% 5% 9%

Others - 4% 1% - - 1% 1%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source: Respective companies, UOB Kay Hian

EARNINGS REVISION

 --------------- 2022F --------------- --------------- 2023F --------------- --------------- 2024F ---------------
Net profit (Btm) New Old % Chg New Old % Chg New Old % Chg
BBL 30,432 30,946 (1.7) 35,879 34,984 2.6 42,282 40,058 5.6
KBANK 41,185 41,185 - 48,406 48,406 - 56,129 56,129 -
KKP 7,550 7,550 - 7,805 7,805 - 8,922 8,922 -
KTB 30,605 30,605 - 28,686 28,686 - 28,652 28,652 -
SCB 42,934 42,934 - 45,660 45,660 - 51,349 51,349 -
TISCO 7,403 7,403 - 7,674 7,674 - 8,219 8,219 -
TTB 13,296 13,296 - 15,805 15,805 - 17,476 17,476 -
Total 173,406 173,919 (0.3) 189,915 189,020 0.5 213,028 210,805 1.1
Source: Respective companies, UOB Kay Hian

RISKS

 Credit risk ท่ีสูงกว่าคาดจากภาวะเศรษฐกิจท่ีอ่อนแอกว่าคาด

BOT’S FORECASTS
 2022F 2023F

GDP forecast 3.3% (No change) 3.8% (-0.4%)
Headline inflation 6.3% (+0.1%) 2.6% (+0.1%)
Core CPI 2.6% (+0.4%) 2.4% (+0.4%)
Tourist arrivals 9.5m (+3.5m) 21m (+2m)

Source: Bank of Thailand

ASSET QUALITY MATRIX

Source: Respective companies, UOB Kay Hian

SECTOR P/B BAND

Source: UOB Kay Hian

SECTOR PE BAND

Source: UOB Kay Hian

3

w w w . u o b k a y h i a n . c o . t h

รายงานฉบับนีÊจัดทําขึÊนโดยข้อมูลเท่าทีÉปรากฏและเชืÉอว่าเป็นทีÉน่าเชืÉอถือได้แต่ไม่ถือเป็นการยืนยนัความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนัÊนๆ  โดยบริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) ผูจั้ดทําขอสงวนสิทธ์ในการเปลีÉยนแปลง